



Honduras, C.A.

SAN LORENZO, VALLE  
EJERCICIO: 2022**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Enero Al 31 de Octubre del 2022

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 21/2/2023

Hora : 11:21 a.m.

USUARIO:

ARNOLDO.LARIOS

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL      | TOTAL                 |
|-----------------|--|---------------|-----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |               |                       |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |               |                       |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |               | <b>25,248,212.31</b>  |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 24,857,420.83 |                       |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 390,791.48    |                       |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |               | <b>25,248,212.31</b>  |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |               |                       |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |               | <b>19,483,157.09</b>  |
| 5231            | Tasas  | 4,759,003.80  |                       |
| 5232            | Derechos   | 14,391,666.63 |                       |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 332,486.66    |                       |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |               | <b>19,483,157.09</b>  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |               |                       |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |               | <b>4,968,737.92</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios   | 4,968,737.92  |                       |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |               | <b>4,968,737.92</b>   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |               |                       |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |               | <b>113,074.52</b>     |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 113,074.52    |                       |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |               | <b>1,438,844.24</b>   |
| 5421            | Alquileres   | 1,438,844.24  |                       |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |               | <b>1,551,918.76</b>   |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |               |                       |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |               | <b>66,822,926.17</b>  |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 66,781,086.65 |                       |
| 5543            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Privado           | 41,839.52     |                       |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |               | <b>66,822,926.17</b>  |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |               | <b>118,074,952.25</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |               |                       |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |               |                       |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |               | <b>47,329,273.00</b>  |
| 6111            | Remuneraciones   | 47,329,273.00 |                       |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |               | <b>19,008,717.88</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos  | 2,571,236.44  |                       |
| 6122            | Alquileres y Derechos  | 3,025,000.00  |                       |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 10,944,333.14 |                       |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 304,359.28    |                       |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 301,000.00    |                       |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 1,331,353.34  |                       |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 110,710.00    |                       |
| 6128            | Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios          | 134,529.18    |                       |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 286,196.50    |                       |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |               | <b>1,226,635.87</b>   |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 994,039.11    |                       |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 232,596.76    |                       |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |               | <b>67,564,626.75</b>  |
| <b>6300</b>     | <b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                         |               |                       |
| <b>6320</b>     | <b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>            |               | <b>4,627,128.63</b>   |
| 6321            | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo         | 4,627,128.63  |                       |
|                 | <b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                   |               | <b>4,627,128.63</b>   |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |               |                       |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |               | <b>21,927,898.08</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 3,647,894.60  |                       |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 18,280,003.48 |                       |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |               | <b>21,927,898.08</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |               | <b>94,119,653.46</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |               | <b>23,955,298.79</b>  |

FIRMA:

NOMBRE:

ELMER ELENILSON ORTEZ

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

ARNOLDO LARIOS PORTILLO

CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2022

Fecha Final: 31/10/2022

0s+js/j9Jmc0BY58LDmhZuGHVLgr8g9Q0ts4cbobFwv+c8t4+XvOqzWD27B8jPAUuNjGltbyEgLDhLhPLoEdAVG6BnY1DclcXDmaRS04Z14Hc29z6WWbA5+RWda53UiShVI  
XqrTcSqMlJtXS3wJp+K68n9YRv/jAzRnwKnfSif2P1OisZzi3 MxDY5jsAbn7DDCs5qUjqxJolImhoWTZCG9K6Ydi5EA6GVGodUIOIgF+fnUJiaqQ==